Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2013 г. №

Об образовании комиссии по
противодействию коррупции при главе
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

В целях реализации положений Ф едерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и Указа Президента
Российской Ф едерации от 13.04.2010 460 «О национальной стратегии
противодействия коррупции и национальном плане противодействия
коррупции на 2010-2011 годы», руководствуясь Уставом администрации
Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. О бразовать комиссию по противодействию коррупции при главе
Светлоярского муниципального района Волгоградской области и
утвердить ее состав (приложение № 1);

2. У твердить Положение о комиссии по противодействию
коррупции при главе Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (приложение №  2).

3. Контроль исполнения^ifaetoH uiero постановления оставляю за
/собой.

//

Глава муниципального райййа ■ Б.Б. Коротков
лпкуме/

Исп. Распутина Т.В.
тел. 6-29-45

Приложение 1
к постановлению администрации

Светлоярского муниципального рашта^
(У1 {{<З^У) 2013 г. N

СОСТАВ
комиссии по противодействию коррупции при главе Светлоярского

Председатель комиссии:
Коротков Борис Борисович - глава Светлоярского муниципального

района Волгоградской области.
Заместитель председателя комиссии;

Теслин Сергей Иванович - заместитель главы администрации
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

Секретарь комиссии:
Распутина Татьяна
Викторовна

- начальник отдела по муниципальной
службе, общ им и кадровым вопросам
администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области.

Члены комиссии:
Плахотнюк Анатолий
Владимирович

- заместитель главы администрации
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

Фадеев Вячеслав Викторович - заместитель главы администрации
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

Бурлуцкий Александр
Викторович

- начальник юридического отдела
администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской
области.

Думбрава Николай Иванович - председатель Светлоярской районной
Думы (по согласованию).

Оросов Санан Иванович - заместитель начальника полиции по ОРГ
Отдела М В Д  России по Светлоярскому
району подполковник полиции (по
согласованию).

Леонтьев М ихаил Иванович - заместитель начальника межрайонной
ИФ НС России №  8 по Волгоградской
области (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

Светлоярского муниципального района
2013 r .N

П О Л О Ж Е Ш Е
о комиссии по противодействию коррупции

при главе Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

1. Комиссия по противодействию коррупции при главе Светлоярского
муниципального района Волгоградской области (далее Комиссия) является
совещ ательным органом при главе Светлоярского муниципального района
Волгоградской области.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Ф едерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Ф едерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Ф едерации, иными нормативными правовыми
актами Российской Ф едерации, законами и нормативными правовыми
актами Волгоградской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя
председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

4. Председателем Комиссии по должности является высшее
должностное лицо Светлоярского муниципального района Волгоградской
области - глава Светлоярского муниципального района Волгоградской
области.

5. Основными задачами Комиссии являются:
- разработка мер по профилактике коррупции, устранению  причин и

условий, способствую щ их ее проявлению;
- подготовка предложений по соверш енствованию правовых,

экономических и организационных механизмов функционирования
органов местного самоуправления в целях устранения причин и условий,
способствующих возникновению и распространению коррупции, в том
числе разработка соответствующ их нормативных правовых актов;

- выработка мер по соверш енствованию работы с поступающими
обращениями и жалобами граждан в части выявления коррупции в органах
местного самоуправления; мониторинг состояния потребительского рынка,
градостроительства, землепользования, жилищ но-коммунального
хозяйства, использования природных ресурсов и природных объектов,
расходования бюджетных средств, использования муниципального
имущества, размещ ения заказов для муниципальных нужд, а также иных

сфер деятельности в целях выявления коррупционных проявлений;
разработка мер по усилению контроля за соблюдением

законодательства Российской Федерации о муниципальной службе;
- реш ение иных задач, предусмотренных законодательством

Российской Ф едерации и законодательством Волгоградской области, по
противодействию коррупции.

6. Комиссия имеет право:
- запраш ивать и получать в установленном порядке необходимые для

работы материалы от федеральных органов, предприятий, учреждений и
общественных организаций, осуш,ествляющих деятельность на территории
Светлоярского муниципального района Волгоградской области;

- создавать рабочие группы для подготовки материалов, документов
и проектов реш ений по вопросам деятельности Комиссии;

- вносить в Светлоярскую районную Думу рекомендации по
принятию муниципальных правовых актов, касающихся обеспечения мер
противодействия коррупции на территории Светлоярского
муниципального района Волгоградской области;

- проводить консультации, семинары, конференции, «круглые
столы» и встречи по проблеме борьбы с коррупцией;

- заслуш ивать руководителей органов местного самоуправления,
структурных подразделений администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, муниципальных
учреждений, федеральных органов, осущ ествляющ их деятельность на
территории Светлоярского муниципального района Волгоградской
области, о выполнении возложенных на них задач по противодействию
коррупции;

- привлекать для участия в работе Комиссии долж ностных лиц и
специалистов структурных подразделений администрации Светлоярского
муниципального района Волгоградской области, муниципальных
учреждений, информационных центров, осущ ествляющ их деятельность на
территории Светлоярского муниципального района Волгоградской
области, а также, других лиц, заинтересованных в реш ении задач по
противодействию с коррупцией;

принимать в пределах своей компетенции решения
рекомендательного характера;

- вносить в правоохранительные органы в установленном порядке
предложения и рекомендации по вопросам, относящ имся к компетенции
Комиссии, в том числе о принятии мер реагирования при выявлении
фактов коррупции и должностных злоупотреблений.

7. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В
случае необходимости по реш ению  председателя Комиссии могут
проводиться внеочередные заседания Комиссии. Члены Комиссии
заблаговременно извещ аются о дате очередного заседания с приложением
повестки вопросов.

8. Работа Комиссии осуществляется на основании плана работы
комиссии по противодействию  коррупции при главе Светлоярского
муниципального района Волгоградской области.

9. П одготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется
представителями структурных подразделений администрации
Светлоярского муниципального района Волгоградской области, к ведению
которых относятся вопросы повестки дня. М атериалы предоставляются в
Комиссию не позднее 3-х дней до проведения заседания.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует более половины его членов.

Ведет заседания председатель Комиссии.
Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении

рассматриваемых на заседании вопросов.
К участию  в заседаниях Комиссии по необходимости могут

привлекаться иные лица.
Реш ения Комиссии принимаются больш инством голосов от числа

членов Комиссии, присутствующ их на заседании. П ри равенстве голосов
решающим является голос председателя Комиссии.

П. Реш ение Комиссии оформляется протоколом, который
подписывается председателем Комиссии и секретарем Комиссии.

12 . Секретарь Комиссии:
- осущ ествляет подготовку проекта годового плана работы Комиссии;

- осущ ествляет подготовку повестки на заседание Комиссии;
- направляет повестку заседания Комиссии членам Комиссии;
- обеспечивает подготовку и проведение заседания Комиссии;
- оформляет протоколы Комиссии, все необходимые документы для

реализации реш ений Комиссии;
- осущ ествляет контроль за исполнением решений Комиссии;
- вы полняет иные поручения председателя Комиссии, связанные с

обеспечением деятельности Комиссии.